
 
 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE 
UFFICIO POLITICHE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 
 

 
 
 

 

  

OGGETTO Programma Visiting Professor – VI Edizione – A.A. 2024/2025: bando di 

Ateneo  

 

IL RETTORE 

 

Richiamati: 

 la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 in materia di “Organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

l’art.1 dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 210 del 29 marzo 2012;  

il Piano Strategico 2023-2025, approvato nella seduta del Senato Accademico del  
30.05.2023 e del Consiglio di Amministrazione del 01.06.2023; 
 

Dato atto che l’Università ritiene strategico e indispensabile instaurare idonee relazioni culturali 
e scientifiche per lo sviluppo delle proprie funzioni istituzionali di formazione, di ricerca 
e di terza missione in ambito internazionale; 

il Programma Visiting Professor – VI Edizione – A.A. 2024/2025 si inserisce nel quadro 
delle iniziative che rappresentano la “Propensione interna all’internazionalizzazione” 
quale asse trasversale dell’Ateneo che intende promuovere e rafforzare la comunità 
accademica attraverso il potenziamento dello scambio intellettuale fra studiosi e 
studiose, favorendo l’interdisciplinarietà e la mobilità quali strumenti fondamentali per 
l’integrazione della ricerca nel contesto internazionale; 
 

Richiamate le Linee Guida di Ateneo in materia di Visiting Professor, Visiting Scholar e 
Fellowship approvate dal Senato accademico nella seduta del 14.12.2021 e s.m.i; 

 

Richiamati il parere favorevole del Senato Accademico reso nella seduta del 24 ottobre 2023 e 
la delibera di approvazione del Consiglio di Amministrazione del 26 ottobre 2023; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Di emanare il bando di selezione relativo alla VI edizione del “Programma Visiting Professor – 
A.A. 2024/2025”, che prevede l’attribuzione di n. 12 contributi economici alla mobilità individuale 
da assegnare a professori ordinari, professori associati o ricercatori in ruolo in una università o in 
un’istituzione di alta formazione estera. Ai suddetti docenti internazionali che svolgeranno le loro 
attività didattico-scientifica presso le strutture dell’Ateneo verrà conferita la qualifica di Visiting 
Professor. 



 
 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE 
UFFICIO POLITICHE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 
 

 
Il presente bando di selezione redatto in lingua italiana viene reso disponibile anche in lingua 
inglese ai soli fini divulgativi. (All. n. 1).   
 
L’Ufficio Politiche per l’Internazionalizzazione è incaricato dell’esecuzione del presente 
provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 
 
Dato in Macerata. 
  
 
 Il Rettore 
 Prof. John Mc Court 
 

{{FTO}} 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT.SSA ANTONELLA TIBERI 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  
DOTT. ANDREA DEZI 
 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. MAURO GIUSTOZZI 


		2023-10-31T14:01:16+0100
	IT
	John Francis Mccourt




